

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 297 194,21 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. 1. Lucrari de reparatia capitala str.Independentei nr.27-39 si Intrarea in oras 1.1.Partea carosabila sector1						
1	DI155A	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	1 665,0000	37,096	61 765,326
2	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 4 km	t	133,2000	50,113	6 675,024
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	445,0000	21,728	9 668,960
4	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,2700	1 988,830	536,984
5	TsI51A3	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	58,7400	41,852	2 458,390
6	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	600,0000	6,895	4 137,000
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	39,7600	27,535	1 094,772
8	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	2,3000	92,344	212,391
9	TsI50A3	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	2,3000	27,534	63,329
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5000	13 509,000	6 754,500

11	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	170,6600	1 976,152	337 250,089
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5000	13 509,000	6 754,500
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 665,0000	191,634	319 070,757
Cheltuieli directe			Lei			756 442,022
Total 1. Lucrari de reparatia capitala str.Independentei nr.27-39 si Intrarea in oras 1.1.Partea carosabila sector1						756 442,022
Inclusiv salariu						23 950,034
	2. 1.2 Trotuar					
14	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	26,7000	132,462	3 536,744
15	TsC03E2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,2700	1 422,519	384,080
16	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	25,3000	35,308	893,292
17	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 4 km	t	73,2000	50,113	3 668,256
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	26,7000	458,500	12 241,950
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	445,0000	242,626	107 968,792
20	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	445,0000	253,189	112 668,883
21	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie	m2	667,5000	384,528	256 672,707

		1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
22	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,2600	2 656,612	690,719
23	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 4 km	t	37,3800	50,113	1 873,227
24	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	26,0000	12,222	317,772
25	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor	100m2	2,3000	232,218	534,101
Cheltuieli directe			Lei		501 450,523	
Total 1.2 Trotuar					501 450,523	
Inclusiv salariu					62 762,346	
3. 1.3. Partea carisabila sector 2						
26	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	50,0000	313,344	15 667,175
27	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	50,0000	25,042	1 252,081
28	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	14,0000	27,535	385,483
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic	t	0,8400	13 509,000	11 347,560
30	DB16H	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 400,0000	191,634	268 287,724
Cheltuieli directe			Lei		296 940,023	
Total 1.3. Partea carisabila sector 2					296 940,023	
Inclusiv salariu					6 762,840	
Cheltuieli directe			Lei		1 554 832,58	
CASM (ПЗ) * 24 %			24 %		22 434,05	
Total ПЗ+CASM					1 577 266,63	
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %			14,5 %		228 703,66	
Total Total+Cheltu					1 805 970,29	

Total Total		1 805 970,29
Beneficiu (Total) * 6 %	6 %	108 358,22
Total Total+Benefi		1 914 328,51
TVA (Total) * 20 %	20 %	382 865,70
TOTAL general Total+TVA		2 297 194,21
Total deviz:		2 297 194,21
Inclusiv salariu		93 475,22

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria or.Ocnita

(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie capitala str Independentei nr27-39

WinŃăă

Formular Nr.3

si intrarea in oras

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL¹

Valoarea de deviz 2 297 194,21 Lei

Intocmit in prețuri curente

1 crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse ¹ :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	698,7835	67,90	47 447,400
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	182,4000	67,90	12 384,960
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	317,8130	67,90	21 579,502
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,5465	67,90	716,107
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	167,1171	67,90	11 347,251
		Total manopera				93 475,22

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	288,1100	1 830,00	527 241,300
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	30,7050	280,50	8 612,752
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,1950	1 830,00	16 826,850
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,3400	420,00	2 242,800
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,3375	420,00	1 401,750
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	25,3650	420,00	10 653,300

7.	14221022055070	Beton asfaltic	t	172,3666	1 830,00	315 430,878
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	5,7500	1 830,00	10 522,500
9.	23203226000401	Bitum	t	1,8952	12 900,00	24 448,080
10.	23203226001101	Emulsie bituminoase EBK1	t	0,0300	12 900,00	387,000
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 864,5500	2,75	5 127,513
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 068,0000	2,75	2 937,000
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 811,0000	2,75	24 230,250
14.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	677,5125	280,00	189 703,500
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	41,3850	985,00	40 764,225
16.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	447,2250	150,00	67 083,750
17.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	447,2250	170,00	76 028,250
18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	33,7150	45,00	1 517,175
19.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,3500	55,00	734,250
20.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	55,1800	20,50	1 131,190
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,6750	20,50	136,837
		Total materiale de construcții				1 327 161,16

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,2140	123,70	1 387,172
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	30,0000	70,00	2 100,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,6070	70,00	392,490
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,5000	21,45	53,625
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	33,9380	770,63	26 153,641
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5520	740,00	408,480
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5100	740,00	377,400
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,2445	470,23	7 638,652
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	16,2445	470,23	7 638,652
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	22,6978	470,23	10 673,186
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,8093	470,23	3 201,937
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	3,0000	34,50	103,500
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	21,8080	990,50	21 600,824
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,6588	583,00	384,080
15.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,5371	483,90	1 227,703
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	20,6925	12,50	258,656
17.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,4000	65,50	26,200
18.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,4000	348,38	139,352
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	57,7012	550,69	31 775,473
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	33,8760	550,69	18 655,175
		Total utilaje de construcții				134 196,20

Cheltuieli directe	Lei	1 554 832,58
CASM (ÎÇ) * 24 %	24 %	22 434,05
Total ÎÇ+CASM		1 577 266,63
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,5 %	228 703,66
Total Total+Cheltu		1 805 970,29
Total Total		1 805 970,29

Beneficiu (Total) * 6 %	6 %	108 358,22
Total Total+Benefi		1 914 328,51
TVA (Total) * 20 %	20 %	382 865,70
TOTAL general Total+TVA		2 297 194,21

Total deviz: **2 297 194,21**

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria or.Ocnita

(funcția, semnătura)

Investitor **Primaria or.Ocnita**
 Obiect **Lucrari de reparatie capitala str Independentei nr27-39 si intrarea in oras**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul ¹

(formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ———incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de reparatia capitala str.Independentei nr.27-39 si Intrarea in oras 1.1.Partea carosabila sector1				
1	DI155A	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			37,096 ----- 2,370
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	67,90	2,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,50	0,66
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	770,63	14,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	550,69	10,02
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	550,69	10,02
2	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 4 km	t			50,113 ----- 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0910	550,69	50,11
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			21,728 ----- 21,728
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	67,90	21,73
4	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 988,830 ----- 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	483,90	1 988,83
5	TsI51A3	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			41,852 ----- 0,000

	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	550,69	41,85
6	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Ī÷čńŋžą `ğ ā ąńōąēūñīļāņīķķīģ Ļīžšūņčč šó÷ķūģ žīgļšāńńīšīg)	m2			6,895 ----- 3,395
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	67,90	3,40
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	70,00	3,50
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			27,535 ----- 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	550,69	27,53
8	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			92,344 ----- 92,344
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	67,90	92,34
9	TsI50A3	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			27,534 ----- 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	550,69	27,53
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 509,000 ----- 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 900,00	13 287,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	740,00	222,00
11	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 976,152 ----- 14,259
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	67,90	14,26
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 830,00	1 848,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	470,23	18,76
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	470,23	62,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	990,50	32,29
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 509,000 ----- 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 900,00	13 287,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	740,00	222,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			191,634 ----- 3,395
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,90	3,40
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,0940	1 830,00	172,02
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 830,00	5,49

	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	45,00	0,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	470,23	2,49
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	470,23	2,49
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	990,50	5,25
		2. 1.2 Trotuar				
14	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			132,462 ----- 108,640
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	67,90	108,64
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	740,00	14,13
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	12,50	9,69
15	TsC03E2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 422,519 ----- 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,4400	583,00	1 422,52
16	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			35,308 ----- 35,308
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	67,90	35,31
17	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 4 km	t			50,113 ----- 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0910	550,69	50,11
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			458,500 ----- 67,221
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,90	67,22
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	280,50	322,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,00	14,70
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	123,70	51,95
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m			242,626 -----

		pneta incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				20,370
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	67,90	8,15
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	67,90	12,22
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	985,00	47,28
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,75	2,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	420,00	1,26
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	170,00	170,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,50	0,06
20	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			253,189 ----- 45,493
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	67,90	10,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	67,90	35,31
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	985,00	44,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,75	8,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	420,00	3,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	150,00	150,75
21	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			384,528 ----- 40,468
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	67,90	39,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	67,90	1,07
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,75	4,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,75	36,30
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	280,00	284,20
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	420,00	2,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	420,00	15,96
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	55,00	1,10
22	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			2 656,612 ----- 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	483,90	2 656,61

23	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 4 km	t			50,113 ----- 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0910	550,69	50,11
24	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			12,222 ----- 12,222
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	67,90	12,22
25	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor	100m2			232,218 ----- 232,218
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4200	67,90	232,22
		3. 1.3. Partea carisabila sector 2				
26	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			313,344 ----- 39,586
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	67,90	39,59
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,50	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 830,00	210,45
	23203226001101	Emulsie bituminoase EBK1	t	0,0006	12 900,00	7,74
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	770,63	46,24
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	21,45	1,07
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,50	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	348,38	2,79
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	34,50	2,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	550,69	2,75
27	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			25,042 ----- 0,611
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	67,90	0,61
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,50	0,66
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	770,63	9,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	550,69	6,99
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	550,69	6,99
28	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			27,535 ----- 0,000

	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	550,69	27,53
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 509,000 ----- 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 900,00	13 287,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	740,00	222,00
30	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			191,634 ----- 3,395
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,90	3,40
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,0940	1 830,00	172,02
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 830,00	5,49
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	45,00	0,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	470,23	2,49
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	470,23	2,49
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	990,50	5,25

Intocmit

(SA "Drumuri-Edinet")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or.Ocnita)

(funcția, semnătura)